10 Parthos ultra Aequinoctialem statuit, ut supra v. 292 Assyrios. 11 Aras. Alii leg. decs, in idem recidunt. Ignem scilicet Deum Chaldaeorum. 12 Atque quid libertatis studium proteximus belli causam, si modo Parthis nos servituros projiciamus? 13 O, quanto Romani nominis dedecore, atque damno tuo, consilium hoc iniisti? cristas utique tollent Parthi, Romanoque omnes præ te contempserint: ubi viderint te Imperatorem summum & caput Roma, laurigeros ageret cum lata triumphos, animo tam abjecto ad pedes suos prostratum. 14 Res Romanas; imperium. 15 Ante triumphalem currum. 16 Ex remotis Asiae regionibus, ad Hyrcaniam & Indiam vergentibus,

1 Quas victorias & triumphos retulit e Mithridate, Tigrae, & c. ultra Mæotim paludem & Tanaim.

2 In nullas certe magis.

3 Qui aut victor restituet me, aut victus poenas dabit Crassorum,

vacante interim à civili bello milite Rom.

4 Parthis.

5 Consilium suum de Parthis adeundis improbari à suis.

6 Orationem hanc Theophrasti Libanio adscribit Plut. in Pomp.

7 Qui paulo ante Consulatum gesserat.

8 Vane illa infelicitaria Thessalia pugnatam dies damnavit totum mundum.

1 Et quam indignum erit animo tuo & rebus tuis gestis, supplicare Parthis? quorum linguae cum imperitius his, lacrymis agendum est implorandumque fletu auxilium.
2 Vt cladem Pharsalico proelio acceptam prius Parthi vindicent, quam nos cladem ab his acceptam ad Carras?
3 Damao bello accepta, quae hostes celare prudentius erat, cur prodixit illis?
4 Quid occasionem praebes transeundi Euphratem, imperii sui limitem?
5 Et cum Roma soletur se post bellum, quod civipotius serviat suo quam regibus externis: per te solatio hoc illa frustrabitur.
6 Contra patriam. 7 Lib. 1. v. 10. 8 Quando exitus belli erat in dubio, Phraates non misit tibi auxilium: an utique credis, opem illum tibi videri latitum contra vicem, de quo multa audivit? 9 Septentrionales populi, iugit Vegetius l. 1. c. 2. remoti à solis ardoribus, inconsultiores quidem, sed tamen largo sanguine reddunt, sunt ad bella promptissimi. Nationes vero Sili vicine; nimio calore siccatae, amplius quidem sapiunt, sed minus habent sanguinis; & propterea fiduciam cominus pugnandi non habent, & metunt vulnera. Idem Aristot. Herodot. & Vitruvius l. 5. & Rob. Valturius lib. 6. de re Militari, cap. 3. Respondet autem ad illud Pompeji, supra v. 295. 10 Alii vocant. ut lib. 1. v. 461. 11 Plagam caeli tepidam. 12 Quod & mollitiam arguebat apud Romanos; Malchibus tunicis densis ambulat. Horat. 13 In camporum quidem planitie praestant plurimum Parthi, sagittis emittunt & fuga inter pugnandum freti; in montosis vero minimum valet. 14 Per opaca vallium, ingiunt. Quid si noctis? neque enim noctu fugientem infestis qui Crassum sustinebant Parthi. Plutarchus in Crasso. 15 Non flumina, ubi opus est, tranare didicerunt.

Se simul, & Romam Pompejo supplice mensus?
1 Nil animis, satisque tuis effabere dignum:
Exigit ignorans Latia commercia lingua,
Vt lacrymis se, Magne, reges, patimurne pudoris
Hoc vulnus, 2 clades ut Parthia vindicet ante
Hesperias, quam Roma suas? civilibus armis 3 50
Elegit te nempè ducem. 3 quid vulnera nostra
In Scythicos spargis populos, cladesque latentius?
4 Quid Parthos transire doces? 5 solatia tanti
Perdit Roma mali, nullos admittere Reges,
Sed civi servare suo. iuvat ire per orbem
Ducentem savas 6 Romana in mania gentes,
7 Signaque ab Euphrate cum Crassis capta sequentem?
8 Qui solus regum, sato celante favorem,
Desiit Emathia, nunc tantas ille laceffet
Auditi victoris opes, aut jungere fata 360
Tecum, Magne, volet? non hac fiducia genti est.
9 Omnis in Artobis populus quicumque prius
Nascitur, indomitus bellis, & 10 Martis amator.
Quicquid ad Eoos tractus, 12 mundique teporem
Labitur, emollit gentes clementia caeli.
Illic & 12 laxas vestes, & 12 fluxa virorum
Velamenta vides. 13 Parthus per Medica rura,
Sarmaticos inter campos, effisique plano
Tigridis arva solo, nulli superabilis hosti est
Libertate fugae: sed non, ubi terra tumebit, 370
Aspera conscendet montis iuga; nec 14 per opacas:
Bella geret tenebras incerto debilis arcus.
15 Nec franget nando violenti vorticis amnem,

1 Nec

1 Nec tota in pugna perfusus sanguine membra
Exigit astrum calido sub pulvere solem.
Non 2 aries illis, non ulla est machina belli:
Haud fossas 3 implere valent: Parthoque sequente
4 Murus erit quodcumque potest obstare sagitta.
5 Pugna levis, bellumque fugax, turmaeque vagantes,
6 Et melior cessisse loco, quam pellere, miles. 380
Illita tela 7 dolis, nec Martem cominus unquam
Ausu pati virtus, sed longe tendere nervos,
8 Et, quo ferro velint, permittere vulnera ventis.
9 Ensis habet vires, & gens quacumque virorum est,
Bella gerit gladius. 10 nam Medos praelia prima
Exarmant, vacuaeque iubent remeare pharetra.
11 Nulla manus illis; fiducia tota veneni est.
Credis, Magne, viros, quos in discrimina belli
Cum ferro venisse 12 parum est? 13 tentare pudendum
Auxilium tanti est, 14 toto divisus ut orbe 390
15 A terra mori tua? tibi barbara tellus
Incumbat? te parva tegat, ac vilia busta,
Invidiosa tamen, Crasso 16 quarente sepulcrum.
Sed tua fors levior, 17 quonia mors ultima pana est.
Nec metuenda virus. at 18 non Cornelia letum
Insando sub rege timet. num barbara nobis
Est ignota Venus, quae ritu caeca ferarum
Polluit 19 innumeris leges, & foedera teta
Conjugibus, thalamicque 20 patent secreta nefandi
Inter mille nurus? 21 epulis vesana, meroque 400
Regia, non ullos exceptos legibus horret
Concubitus: tot femineis complexibus unum
Non lassat nox tota marem. 22 jacuere sorores
In regum thalamis, sacrataque pignora matres.
23 Damnat apud gentes sceleris non sponse peracti
Oedipodiam infelix fabula Thebas:

pharetras rescierent. 11 Nulla vis in ictibus inferendis. 12 Nisi & venenum addant. 13 Tantum facis tam inhonestum & imbellem auxilium, ut mori. 14 Vt sup. v. 289. 15 Resp. ad illud Pompeji, v. 311. supra. 16 Non habere sepul. feris alitibusque projecto. 17 Quonia mors, & arma marum requies est & malorum ultimum. 18 Sed de decus omni leto gravius timet. 19 Rex quot libet, alii, quot possunt alere. 20 In propatulo sunt, vel in communi inter multas. 21 Rex satur & ebrius nullos horret concubitus, vel legibus interdictos. Alii leg. non ullis. 22 Quin & sorores incitant, & quod nomen inviolatum debet esse marces. 23 Male audivit Thebae in Boeotia, nomine Oedipodis, qui matrem locatam duxit. vide argumentum nostrum in Oedip. Sen. Quamvis ille hoc per ignorantiam admisit, quod hi scienter & sponte.

K 7

1 Par-

1 Neque vulceratus perseverabit per diem totum astrum in pugna, pulveris & folis patiens.
2 Libro 3. vers. 490.
3 Cratibus, fascibus, terra, trabibus ad oppugnanda castra.
4 Illud sum te praestabit, quicquid sagittas arcere valet.
5 Resp. ad illud. v. 295. supra.
6 Fuge aptior quam pugna.
7 Veneno.
8 Tela incertum ubi castra temere emittere.
9 Staturaria pugnae & comminus gladii praedari virorum. h. e. fortium est.
10 Sed vide Plutarchum in Crasso, ubi Romanos hęc spes falsos habuit, aderant quippe camelis sagittis onusti, unde conversi Parthi

1 Et ex huiusmodi incestu sepe nascitur ipserex.
 2 Pregnantem facere. sic Ovid. 11 Met. ingentique implevit Achille.
 3 Cornelia L. Scip. Metelli filia.
 4 Multis posthabita, quantum (& hoc corrigi) ut Crasso tibi que insulter, cum nulla frequentius consueverit.
 5 Moutroae libidinis incitamenta.
 6 Tanquam caesi tibi prioris mariti praeda illi debita.
 7 Quod si grave illud Crassinae cladis dandum tibi in mentem subeat.
 8 Quam Crassum vindicasse.
 9 Caesaris.
 10 Libro 1. vers. 10.
 11 Parthos, quibus subdita est Bactra. supra. v. 299.
 12 Et vel bellum Gallicum atque Germanicum omisisse subductis in praesidiis copisque omnibus contra Parthos mittendis. 13 Vires Mediae, regia vetus Persarum, atrocissimi & gentis perfidia famosa. 14 Crassorum, tanquam illis rogi atque inferre. 15 Foederis exitum, belli initium. 16 In Thessalia. Legitur & Thessalia. 17 Victor Caesar. 18 Vitaeque alias infestus, non tamen Caesari triumphum de Parthis inviderim. 19 Propopopeja umbræ Crassi usus, dissuadet Pompejum. 20 Insepulta. 21 Hac ex persona Lentuli. 22 Ad quas urbes per ludibrium pompam missa sunt capita ducum. sicut caput haste praefixum Parthi aequitantes ostenderunt patri: patris caput & manum Surena in Armeniam ad Orodem praemittit Seleuciam, &c. Plutar. Crass. 23 Nobiles & fortes viros. 24 His si poteste supplicem abjicere, non video cur & Caesari non possis supplicare in media Thessalia.